
①

101 102 103 104

105 106 107 内

kl kl

154 155

158 159

内 162 163

千円 千円 千円 千円 千円

108 109 110 164 165

111 112 113 166 167

内 114 115 116 168 169

内 117 118 119 170 171

120 121 122 kl

123 124 125 172

内 126 127 128 173

内 129 130 131 174

内 132 133 134 175

内 135 136 137 176

内 138 139 140 177

内 141 142 143 178

内 144 145 146 179

147 148 149 180

150 181

151 182

152 183

153

(注)

３　「担当者の所属、役職及び氏名」欄にはこの調査表についてのお問い合わせ窓口を記載してください。

４　消費税及び地方消費税については、原則として税抜きで記載してください。

５　「内ワイン」の各欄には、ワイン（酒税法上の果実酒に該当するもののうち、ぶどうを原料とするもの。）についてのみ記載してください。

２　「事業種目」欄にはワイン以外の酒類を取り扱っている場合は、品目まで記載してください。

　製造（蔵置）場数を記載してください。

１　「ワイン製造場数」欄及び「ワイン蔵置場数」欄には、ワイン（酒税法上の果実酒に該当するもののうち、ぶどうを原料とするもの。）の

製造業者の氏名又は名称

区 分 酒 類

酒 類 の 販 売 状 況

ワ イ ン

整　理　番　号 （※税務署記入欄） 調査対象期間

至平成　　年　　月　　日

ワイン蔵置場数

場

千円 人 場

ワイン製造場数

千円

販　売
担当者

平成24年度　果実酒製造業者実態調査表

事業年度末資本金 事業年度末従業員数

１　総括表

製造者

事業年度末資本金 事業年度末従業員数

人

ワイン蔵置場数

場

課 税

輸 出

計

未 納 税

内　業務用消費者

計

自 県

隣 接 県

消 費 者

小 売 業

そ の 他

卸 売 業

容

量

別
　1.8L超

取

引

先

別

　720ml未満

　720ml

　720ml超 1.8L未満

　1.8L

販

売

数

量

（

課

税

）

の

内

訳

販

売

地

域

別

税 引 前 利 益

営 業 利 益

営 業 外 損 益

売 上 高

原 料 費

経 常 利 益

特 別 損 益

新 聞 ・ 雑 誌

そ の 他

支 払 リ ベ ー ト

ラ ジ オ

事業種目

損益計算書

金 額科 目

売 上 原 価

販 売 促 進 費

広 告 宣 伝 費

テ レ ビ

売 上 総 利 益

販 売 費 ・ 一 般 管 理 費

容 器 包 装 材 料 費

担当者の所属、
役 職 及 び 氏 名

課 税 156販

売

数

量

売

上

高

未 納 税

輸 出

内 酒 類
ワ イ ン

前 事 業 年 度 の 販 売 数 量

自平成　　年　　月　　日

161160

157



②

２　ワインの受払状況 ３　ワインの製造状況

301 kl

302 t

kl kl 303

201 214

202 215

203 216 305

204 217 306 kl

205 218 307

206 219 308 t

207 220 309

208 221 310

209 222 311

210 223

211 224

212 313

213 314

315

316 kl

(注) １　これらの表には、ワイン（酒税法上の果実酒に該当するもののうち、ぶどうを原料とするもの。）の受払状況及び製造状況について記載してください。

２　２の(1)の「受入数量」の「輸入（未納税）」欄には、酒類の原料及び自己の製造した酒類と混和してさらに移出するために輸入したワインの数量を記載してください。

　　なお、そのまま販売容器に充てんして移出するために輸入したワイン（課税済みのもの）については、「輸入（課税）」欄に記載してください。

３　２の(1)の「払出数量」の「用途変更」欄には、ワインの原料以外の用途（甘味果実酒、ブランデー等の酒類及び酒類以外の用途）に払い出した数量を記載してください。

詰 口 払 出

未 納 税 移 出

輸 入 （ 未 納 税 ）

未 納 税 移 入

製 成

輸 入 （ 課 税 ）

戻 入

計

用 途 変 更

計

欠 減 ・ 廃 棄

期 末 在 庫

期 首 在 庫

　(1)　販売容器に充てんする前のもの

区　　分 数　　量

受

入

数

量

払

出

数

量

期 首 在 庫

詰 口 受 入

未 納 税 移 入

　(2)　販売容器に充てんしたもの

区　　分 数　　量

欠 減 ・ 廃 棄

期 末 在 庫

受

入

数

量

払

出

数

量

蔵 内 戻 し

計

戻 入

計

課 税 移 出

未 納 税 移 出

数　量

ぶ ど う 糖

（ ）

内 甲 州 種

生 ぶ ど う

生 果 換 算

そ の 他

生 果 換 算

そ の 他

（ ）

304

312

317

副

原

料

砂 糖

輸

入

濃 縮 果 汁

糖度 20度換算

干 し ぶ ど う

生 果 換 算

整　理 番 号

国

産使

用

原

料

製 成 数 量

そ の 他

（ ）

生 果 換 算

ア ル コ ー ル

生 ぶ ど う

区　　分



③

４　酒類原料ぶどう等の受入状況

t 千円 kl kl 千円

401 402 415 416 417

403 404 418 419 420

405 406 421 422 423

407 408 424 425 426

409 410 427 428 429

411 412 （ ） （ ） （ ）

（ ） （ ） （ ）

430 431 432

t t 千円

433 434 435

413 414 436 437 438

(注) （ ） （ ） （ ）

　農場からの受入れを含む。）について記載してください。 （ ） （ ） （ ）

２　「価格」欄には、運送費等を含めた工場着価格を記載してくだ 439 440 441

　さい。 442 443

３　かっこ書きには、「その他」の内訳を記載してください。 444 445

４　この表に記載する各数量については、単位未満１位（単位未満 446 447

　２位を四捨五入）まで記載してください。 （ ） （ ）

（ ） （ ）

448 449

(注)１　この表は、酒類の原料とするために輸入したぶどう（形状は問いません。）につい

　て記載してください。

２　「換算数量」欄には、濃縮搾汁にあっては糖度20度換算数量、干しぶどうにあって

　は生果換算数量を記載してください。

３　「価格」欄には、ＣＩＦ価格を記載してください。

４　かっこ書きには、「その他」の内訳を記載してください。

５　この表に記載する各数量については、単位未満１位（単位未満２位を四捨五入）ま

　で記載してください。

（ ）

甲 州

（ ）

（ ）（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

（ ）

そ の 他

デ ラ ウ ェ ア

マスカット・ベリーＡ

キ ャ ン ベ ル

コ ン コ ー ド

濃

縮

果

汁

アルゼンチン

チ リ

南アフリカ

ブ ラ ジ ル

そ の 他

（ ）

（ ）

計

計

そ の 他

（ ）

（ ）

計

チ リ

ア メ リ カ

１　この表は、酒類の原料とするために受入れた国産ぶどう（自営

そ の 他

（ ）

（ ）

生

ぶ

ど

う

干

し

ぶ

ど

う

ア メ リ カ

計

（ ）

（ ）

整 理 番 号

品　　種

(1)国産ぶどう

輸出国

(2)輸入原料

換 算 数 量 価 格数 量数 量 価 格



④

５　ワインの未納税取引状況 ６　ワインの輸入状況

kl 千円 kl 千円

601

603

605

607

609

611

501 502 613

615

（ ）

（ ）

617

503 504

619

(注) １　これらの表には、ワイン（酒税法上の果実酒に該当するもののうち、ぶどうを原料とするもの。）の未納税取引状況及び輸入状況について記載してください。

２　ワインの未納税取引状況は、自己製造場間の未納税移出入以外のものについて、取引先別に記載してください。

４　ワインの輸入状況の「価格」欄には、ＣＩＦ価格を記載してください。

５　かっこ書きには、「その他」の内訳を記載してください。

３　ワインの輸入状況は、「２　ワインの受払状況」の(1)の「受入数量」の「輸入（未納税）」欄及び「輸入（課税）」欄に記載した数量について、輸入国別に記入してください。

618

数量

614

616

606

608

610

612

602

604

未

納

税

移

入

計

フ ラ ン ス

イ タ リ ア

ス ペ イ ン

そ の 他

計

ア メ リ カ

ア ル ゼ ン チ ン

チ リ

ブ ル ガ リ ア

整 理 番 号

数 量 価 格 区分

620

取引先区分 取引先 価 格

計

輸

入

（

未

納

税

）

輸

入

（

課

税

）

未

納

税

移

出

計



⑤

７　ワインの原価及び販売価格構成等（720mlびん詰品）

kl

％

円

内 円

内 円

円

円

円

円

円

円

円

％

内 ％

％

％

％

(注)１　この表は、主な720mlびん詰ワイン（酒税法上の果実酒に該当するもののうち、ぶどうを原料とするもの。）について、銘柄及び赤、白、ロゼ等の区分ごとに記載してください。

２　「課税移出数量」の「割合」欄には、あなた（貴社）のワインの課税移出数量の合計に占める当該銘柄の課税移出数量の割合を記入してください。

３　「販売価格」の「製造者」欄には、あなた（貴社）と資本関係にある当該果実酒の販売担当会社がある場合には当該販売担当会社を製造者と読み替えて記入するとともに、あなた（貴社）

　の販売価格をかっこ書きしてください。

　　なお、「販売価格」の「卸売業者」欄及び「小売業者」欄には、あなた（貴社）又は当該販売担当会社の希望販売価格を記入してください。

４　「原料使用割合」欄には、製成されたワインの原料使用割合（混合仕込みの場合は糖度換算数量等により適宜あん分する。）を記入してください。

原

料

使

用

割

合

国 産 ぶ ど う

課 税 移 出 数 量

割 合

製 造 原 価

販売費及び一般管理費

酒 税 額

販

売

価

格

利 潤

整 理 番 号

区 分 （ 赤 、 白 、 ロ ゼ ）

銘 柄 名

容器包装材料費

原 料 費

濃 縮 果 汁

そ の 他

小 売 業 者

卸 売 業 者

バ ル ク ワ イ ン

消 費 税 額

製 造 者

甲 州 種



⑥

８　情報化への取組

　　　　うものは「ＥＯＳ」から除かれます。

コ ン ピ ュ ー タ の 利 用 状 況

　２　無

　１　製造部門で利用している

　２　販売管理部門で利用している

　３　製造及び販売管理部門で利用している

　４　利用していない

　２　一部の受注に使用している

（注）１　該当する番号に○印を付してください。

　　　２　「ＥＯＳ」とは、「自動受発注システム」の略称であり、コンピュータにより自動的に受発注する装置をいいます。従って、単に受注をコンピュータにより、整理・集計等のみ行

ホ ー ム ペ ー ジ の 開 設 の 有 無

　３　利用していない

　１　有

804

805

Ｅ Ｏ Ｓ の 利 用 状 況

　　　３　「果実酒」とは、酒税法上の果実酒に該当するものをいいます。

801

802

　１　全ての果実酒に表示している

　２　一部の果実酒に表示している

　１　全ての果実酒に表示している

　２　一部の果実酒に表示している

　４　全ての酒類に表示していない

803

　１　全受注に使用している

整 理 番 号

　３　果実酒には表示していない

　３　果実酒には表示していない

商 品 コ ー ド 等 の 付 番 状 況

ＪＡＮコード

　４　全ての酒類に表示していない

ＩＴＦコード


